
 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729  

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

  

2018. gada 25.aprīlī Nr.290 

 (protokols Nr.7, 9.§.) 

 

Par saistību uzņemšanos un sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu  
infrastruktūras attīstības risinājuma īstenošanu 
 

Saskaņā ar 2016.gada 24.martā noslēgto sadarbības līgumu Nr. 2.1-19/42 par projekta “Vidzeme 

iekļauj” (ID Nr. 9.2.2.1/15/I/003) īstenošanu, viens no projekta uzdevumiem ir izstrādāt Vidzemes 
reģiona Deinstitucionalizācijas plānu (turpmāk – DI plāns). Pašvaldībām, kas ir apņēmušās īstenot 
sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras attīstības risinājumus, ir jāiesniedz projekta 
pieteikums Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” specifiskā atbalsta mērķa 9.3.1.”Attīstīt 
pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei 
un integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1.pasākuma “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 
deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” otrajā projektu iesniegumu atlases kārtā. Pamatojoties uz 

esošās situācijas izpēti un analīzi, DI plāna mērķis ir rast optimālu risinājumu sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu attīstībai un izvietojumam Vidzemes reģiona pašvaldībās. Smiltenes novadā rekomendētais 
pakalpojumu izvietojums un sasniedzamie rezultāti:  

1. izveidot Galdnieku ielā 10, Smiltenē, Smiltenes novadā ģimeniskai videi pietuvinātu 
pakalpojumu. Iznākuma rādītājs: jaunizveidotas normatīviem atbilstošas 8 vietas ģimeniskai 
videi pietuvinātā pakalpojumā;  

2.  izveidot Galdnieku ielā 10, Smiltenē, Smiltenes novadā jauniešu mājas pakalpojumu. 

Iznākuma rādītājs: jaunizveidotas normatīviem atbilstošas 8 vietas jauniešu mājas pakalpojumā;  
3. izveidot Dakteru ielā 14 A, Smiltenē, Smiltenes novadā dienas aprūpes centru bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem. Iznākuma rādītājs: jaunizveidotas normatīviem atbilstošas 10 

vietas dienas aprūpes centrā bērniem ar funkcionāliem traucējumiem. 
4. izveidot Dakteru ielā 14 A, Smiltenē, Smiltenes novadā Sociālās rehabilitācijas centru 

bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un viņu likumiskajiem pārstāvjiem. Iznākuma 
rādītājs: sniegts sociālās rehabilitācijas pakalpojums 43 bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem un viņu likumiskajiem pārstāvjiem. 

5. izveidot Dakteru ielā 14 B, Smiltenē, Smiltenes novadā grupu dzīvokļa pakalpojumu. Iznākuma 
rādītājs: jaunizveidotas normatīviem atbilstošas 16 vietas grupu dzīvokļa pakalpojumā 
pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem; 

6. izveidot Dakteru ielā 14 A, Smiltenē, Smiltenes novadā dienas aprūpes centru personām ar 
garīga rakstura traucējumiem. Iznākuma rādītājs: jaunizveidotas normatīviem atbilstošas 34 

vietas dienas aprūpes centra pakalpojumā pilngadīgām personām ar garīga rakstura 
traucējumiem; 

7. izveidot Dakteru ielā 14 A, Smiltenē, Smiltenes novadā specializēto darbnīcu personām ar 
garīga rakstura traucējumiem. Iznākuma rādītājs: jaunizveidotas normatīviem atbilstošas 34 

vietas specializēto darbnīcu pakalpojumā pilngadīgām personām ar garīga rakstura 
traucējumiem. 

Saskaņā ar Labklājības ministrijas 15.03.2018. lēmumu “Par izmaiņām plānošanas reģionu SAM 
9.3.1.1. finansējuma kvotās”, 27.03.2018. Vidzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas vadības 
grupas priekšlikumu par papildus piešķirtā finansējuma sadalījumu proporcionāli izveidotajam vietu 
skaitam pakalpojumos bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un personām ar garīga rakstura 
traucējumiem un  Vidzemes plānošanas reģiona Attīstības padomes 16.04.2018. lēmumu Nr.1, 



sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras attīstības risinājumam Smiltenes novadā 
papildus piešķirts  finansējums 24062,00 euro, t.sk. ERAF finansējums 20453,00 euro un nacionālais 
publiskais finansējums 3609,00 euro.  

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 7.punkta, 
21.panta pirmās daļas atklāti balsojot: ar 10 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Rozītis, B.Mežale, 
K.Markss, J.Pērle, J.Sīklēns, V.Tralla, T.Zaļkalne, E.Avotiņš), pret -  nav, atturas -  nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt projekta iesnieguma sagatavošanu Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 
specifiskā atbalsta mērķa 9.3.1.”Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un 
personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1.pasākuma “Pakalpojumu 
infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” otrajā projektu iesniegumu atlases 

kārtā. 
2. Uzņemties saistības sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras attīstības risinājuma 

īstenošanai Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” specifiskā atbalsta mērķa 
9.3.1.”Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti 
neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1.pasākuma “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 
deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” ietvaros un apstiprināt projekta indikatīvās izmaksas: 
kopējais projekta attiecināmais finansējums ar snieguma rezervi EUR 1107290,00 (viens miljons 

viens simts septiņi tūkstoši divi simti deviņdesmit euro) t.sk. - ERAF finansējums 941197,00 euro un 

nacionālais publiskais finansējums 166093,00 euro; kopējais projekta attiecināmais finansējums bez 

snieguma rezerves 1033554,00 euro, t.sk.- ERAF finansējums 878521,00 euro un nacionālais 

publiskais finansējums 155033,00 euro. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Attīstības un plānošanas nodaļa un Sociālais 
dienests. 

4. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē 2018.gada 20.februāra Smiltenes novada domes 
lēmums Nr. 96 (prot. Nr.3, 1.§.). 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  
6. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 
 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                                                          A.Veldre 


